
 
LIETUVOS KULTŪROS TARYBA 

 

SPRENDIMAS 

DĖL LIETUVOS KULTŪROS TARYBOS ADMINISTRUOJAMOMIS LĖŠOMIS FINANSUOJAMOS PROGRAMOS „ETNINĖ 

KULTŪRA IR NEMATERIALUS KULTŪROS PAVELDAS“ PROJEKTŲ DALINIO FINANSAVIMO 2022 METAIS 

 

2022 m. birželio 15 d. Nr. 1LKT-88(1.2) 

Vilnius 

 

Lietuvos kultūros taryba, vadovaudamasi Lietuvos Respublikos Lietuvos kultūros tarybos įstatymo 7 straipsnio 3 dalies 1 punktu, 10 

straipsnio 3 dalimi, Lietuvos kultūros tarybos administruojamomis lėšomis finansuojamų projektų teikimo gairių, patvirtintų Lietuvos Respublikos 

kultūros ministro 2021 m. gruodžio 29 d. įsakymu Nr. ĮV-1487 (toliau – Gairės), 47–51, 56 ir 57 punktais, Gairių 11 priedo „Etninė kultūra ir 

nematerialus kultūros paveldas“ finansavimo sąlygos“ nuostatomis ir atsižvelgdama į Lietuvos kultūros tarybos ekspertų darbo grupės išvadas 

(2022 m. birželio 3 d. Ekspertų darbo grupės posėdžio protokolas Nr. 3LKT-53(1.7)), n u s p r e n d ž i a:  

1. skirti dalinį finansavimą šių Lietuvos kultūros tarybos administruojamomis lėšomis finansuojamos programos „Etninė kultūra ir 

nematerialus kultūros paveldas“ (kodas 08-002-11-04-08) projektų įgyvendinimui: 

 

Eil. 

Nr. 
Projekto vykdytojas 

Projekto 

vykdytojo 

teisinė forma 

Projekto pavadinimas 
Vertinimas, 

balais 

Finansavimo 

suma, Eur 

Skiriama 

suma 2022 

metams, Eur 

Skiriama 

suma 2023 

metams, Eur 

1.1.  ByTikZyz folkloro studija Asociacija 

„FOLK LT“ VI tarptautinis 

tradicinės muzikos ir šokių 

festivalis 

88,60 7 670,00   

1.2.  
Klaipėdos miesto savivaldybės 

etnokultūros centras 

Biudžetinė 

įstaiga 
Mažosios Lietuvos amatystė 85,00 10 800,00   

1.3.  Vilniaus etninės kultūros centras 
Biudžetinė 

įstaiga 

Rudens lygiadienis „Laumių 

dovanos“ 
81,60 14 860,00   

1.4.  Lietuvos ramuvų sąjunga Asociacija 

Krikštynos vakar ir šiandien 

(jaunimo etnokultūros 

stovykla) 

81,20 6 360,00   

1.5.  Etnoerdvės Asociacija EtnoKlipsai 2023 80,60 8 000,00 6 500,00 1 500,00 



1.6.  Totorių kultūros centras Viešoji įstaiga 
Kūrybinė vasaros mokykla 

Trakuose 
79,20 5 900,00   

1.7.  Klaipėdos universitetas Viešoji įstaiga 

Tinklalaidės „Susitikimai+“, 

skirtos Klaipėdos krašto 

prijungimo prie Lietuvos 

šimtmečiui 

78,80 5 300,00   

1.8.  Vilniaus etninės kultūros centras 
Biudžetinė 

įstaiga 

Dokumentinis filmas 

„Šiaudinis sodas – 

lietuviškos tapatybės 

ženklas“ 

76,40 3 000,00   

1.9.  
Vilniaus pilių valstybinio kultūrinio 

rezervato direkcija 

Biudžetinė 

įstaiga 

Vidurvasario šventė 

„Vasarvidžio moterų 

sutartinės“ 

76,40 2 800,00   

1.10.  Vilniaus etninės kultūros centras 
Biudžetinė 

įstaiga 
Folkloro dažniai 75,00 13 000,00   

1.11.  Vilniaus etninės kultūros centras 
Biudžetinė 

įstaiga 

Edukacinis stalo žaidimas 

„ETNOMOBILIS“ 
74,80 18 200,00 7 400,00 10 800,00 

1.12.  Etnoerdvės Asociacija 
Žydiškas muzikinis paveldas 

- Lietuvos vaikams 
74,60 12 560,00   

1.13.  
Lietuvių literatūros ir tautosakos 

institutas 

Biudžetinė 

įstaiga 

Ukrainos Čerkasų srities 

tradicinių dainų tyrimai ir 

sklaida 

74,25 3 600,00   

IŠ VISO: 112 050,00   

 

2. neskirti finansavimo šių Lietuvos kultūros tarybos administruojamomis lėšomis finansuojamos programos „Etninė kultūra ir nematerialus 

kultūros paveldas“ (kodas 08-002-11-04-08) projektų įgyvendinimui: 

 

Eil. 

Nr. 
Projekto vykdytojas 

Projekto vykdytojo 

teisinė forma 
Projekto pavadinimas 

Vertinimas, 

balais 

2.1.  Gimties gijos Viešoji įstaiga Instaliacija „Deivių Giesmės“ 73,40 

2.2.  Vilniaus etninės kultūros centras Biudžetinė įstaiga Filmas „50 skambančių metų“ 73,20 



2.3.  Studija TVIP Viešoji įstaiga 
Apybraižų ciklas „Gyvoji tradicija“ Nematerialaus kultūros paveldo 

vertybių sąvadui 
72,80 

2.4.  Vilniaus etninės kultūros centras Biudžetinė įstaiga Folkloro paralelės 72,80 

2.5.  
Vilniaus memorialinių muziejų 

direkcija 
Biudžetinė įstaiga 

Ukrainos etninės kultūros, nematerialaus paveldo ir tapatybės sklaida 

Europoje 
72,40 

2.6.  
Kultūros ir švietimo centras Vilniaus 

mokytojų namai 
Viešoji įstaiga Tarptautinis šiuolaikinės folk muzikos festivalis ,,Saulės muzika“ 72,20 

2.7.  Kadujo Asociacija Sūduvių kanklių muzika 70,40 

2.8.  Lietuvos literatūros ir meno archyvas Biudžetinė įstaiga Knygos „Namopi“ parengimas ir leidyba 69,80 

2.9.  Lietuvos nacionalinis muziejus Biudžetinė įstaiga Etno saitai: nuo Kijivo iki Vilniaus 69,60 

2.10.  Laiminguo Viešoji įstaiga Kūrybinio kankliavimo stovykla 69,40 

2.11.  Ulna šokio trupė Viešoji įstaiga 
Interaktyvus edukacinis leidinys „KAUKAI. LĖLĖS. ŽMONĖS.” 

(darbinis pavadinimas) 
69,40 

2.12.  Pro partners Viešoji įstaiga Lietuvos jaunieji dainininkai-Nechamos paveldo tęsėjai 69,20 

2.13.  Vilniaus etninės kultūros centras Biudžetinė įstaiga Vaikų tautosaka: dainelės apie paukščius 69,00 

2.14.  Lietuvių etninės kultūros draugija Asociacija 
Tradicinių šokių klubų judėjimo 20 metų veiklos apibendrinimas ir 

pasirengimas judėjimo įtraukimui į UNESCO registrą 
68,80 

2.15.  Vilniaus universitetas Viešoji įstaiga Projektas „DEGESIJA“ 68,25 

2.16.  Vizualios mintys Viešoji įstaiga Spektaklis vaikams „Žuvėdas“ 68,20 

2.17.  Lietuvių etninės kultūros draugija Asociacija XIX tarptautinė tradicinių šokių stovykla 68,20 

2.18.  Baltijos griaustinis Viešoji įstaiga AMATŲ KIEMAS festivalyje Mėnuo Juodaragis 2022 67,80 

2.19.  
Lietuvos teatro, muzikos ir kino 

muziejus 
Biudžetinė įstaiga 

Katalogo – albumo ,,Lietuvos muziejų lietuvių tradiciniai ir tobulinti 

pučiamieji muzikos instrumentai'“ parengimas leidybai ir spaudos 

darbai 

67,40 

2.20.  Tautinio kostiumo studija Viešoji įstaiga Metodinės priemonės „Juostos kilime“ parengimas ir išleidimas 66,80 

2.21.  
Lietuvos tautodailininkų sąjungos 

Žemaitijos skyrius 
Asociacija 

Klaipėdos regiono tautodailininkai – 2 etnografinių regionų tradicijų 

puoselėtojai 
66,80 



2.22.  Vilniaus etninės kultūros centras Biudžetinė įstaiga Kuriančioji  pasakos galia 66,80 

2.23.  Vilniaus etninės kultūros centras Biudžetinė įstaiga Tautinis kostiumas: patarimai, kaip tinkamai apsirengti 66,20 

2.24.  Broom Films Viešoji įstaiga Internetinės animuotos lopšinės „Čiučiulis“ 66,20 

2.25.  Vilniaus etninės kultūros centras Biudžetinė įstaiga Dėlionių ciklas „Lietuvių kalendorinės šventės“ 66,00 

2.26.  
Kultūros ir švietimo centras Vilniaus 

mokytojų namai 
Viešoji įstaiga XX tarptautinis dainuojamosios poezijos festivalis TAI-AŠ 66,00 

2.27.  
Lietuvos tautinių mažumų folkloro ir 

etnografijos centras 
Viešoji įstaiga 

Metodinio repertuaro rinkinio su CD „Baltarusių tradicinės dainos 

Lietuvoje“ leidyba 
65,60 

2.28.  Laiminguo Viešoji įstaiga Sutartinių ratas 65,00 

2.29.  Lietuvos tautodailininkų sąjunga Asociacija Tradicinės grafikos seminaras 63,80 

2.30.  Baltėno archyvai Viešoji įstaiga Knygos „Sutartinių raštai“ parengimas ir išleidimas 63,20 

2.31.  Koncertinė įstaiga „Kauno santaka“ Biudžetinė įstaiga Prie laiko upės 62,20 

2.32.  
Klaipėdos miesto savivaldybės tautinių 

kultūrų centras 
Biudžetinė įstaiga Edukacinių renginių ciklas „Dėl žalio žolyno“ 62,20 

2.33.  Dangės skveras Viešoji įstaiga Imkiet mane ir skaitykiet 62,00 

2.34.  Tautodailininkų sąjungos fondas Viešoji įstaiga Monografijos-albumo „Regina Juodžbalienė“ paruošimas spaudai 61,80 

2.35.  Laiminguo Viešoji įstaiga Kalėdinis kanklių muzikos koncertas „Leliumų kanklės“ 60,00 

2.36.  Lietuvos tautodailininkų sąjunga Asociacija Respublikinė tautodailės paroda, skirta Gyvūnų gerovės metams 59,80 

2.37.  Grigiškių kultūros centras Biudžetinė įstaiga Folkloro paunksmėje – senieji amatai Grigiškėse 59,50 

2.38.  Lietuvos tautodailininkų sąjunga Asociacija Respublikinė konkursinė paroda „Lietuvių austos juostos“ 59,20 

2.39.  Folkloro ansamblis „Labingis“ Asociacija Būk labingas, Vilniau! 59,00 

2.40.  Etnoprojektai Viešoji įstaiga Edukaciniai koncertai lietuvių bendruomenėms užsienyje 56,60 

2.41.  Klaipėdos šventės Viešoji įstaiga Lietuvos tautinės kultūros pristatymo vakaras 54,40 

2.42.  Menininkų asociacija „Tiltas“ Asociacija 
Ernsto Vilhelmo Berbomo kronikos „Kai kurios žinios apie Jociškius, 

jų ankstesnius savininkus bei palikuonis“ paruošimas ir spausdinimas 
48,80 

2.43.  
Ukrainiečių kultūros ir švietimo 

centras Rodyna 
Asociacija Ukrainiečių vaikų etno stovykla „Paveldas“ 47,80 



2.44.  Literatūrinis A. Puškino muziejus Biudžetinė įstaiga Markučių dvaro etninė mokykla 47,40 

2.45.  Rogalando lietuvių bendrija 

Užsienio juridinio 

asmens ar kitos 

organizacijos 

atstovybė 

Europos lietuvių bendruomenių dienos Rogalande ir Lietuvių namų 

Norvegijoje atidarymas 
47,40 

2.46.  
Litauisk Folkemusikk og Folkedans 

Gruppe Gabija 

Užsienio juridinio 

asmens ar kitos 

organizacijos 

atstovybė 

Tarptautinis festivalis „Tradicijų keliu“ 43,20 

2.47.  Vakarų ekspresas 
Uždaroji akcinė 

bendrovė 
Tradicinė šeima 42,20 

 

3. Šio sprendimo 1 punkte nurodyti projekto vykdytojai privalo ne vėliau kaip iki 2022 m. rugpjūčio 18 d. BĮ Lietuvos kultūros tarybai 

pateikti 2 (du) tinkamai užpildytus Lietuvos kultūros tarybos pirmininko patvirtintos sutarties formos egzempliorius. Projekto vykdytojui nepateikus 

sutarties per nustatytą terminą, šio sprendimo 1 punkte nurodytas finansavimas projektui neskiriamas. 

4. Šis sprendimas gali būti skundžiamas Lietuvos Respublikos administracinių bylų teisenos įstatymo nustatyta tvarka Lietuvos 

administracinių ginčų komisijai arba tiesiogiai Vilniaus apygardos administraciniam teismui per vieną mėnesį nuo pranešimo apie priimtą sprendimą 

gavimo dienos.  

 

 

 

Tarybos pirmininkė                                                              Asta Pakarklytė 


